86 שם, בפס' 1 (ה) לפסק דינו של השופט סולברג.

87 די.בי.אס. שירותי לוויין (1998) בע"מ נ' המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין, פ"ד נט(6) 21 (2005).

88 שם, בעמ' 28.

89 שם, בעמ' 46.

90 בג"ץ 3752/10 רובינשטיין נ' הכנסת (פורסם בנבו, 17.09.2014) (להלן: עניין רובינשטיין).

91 חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008.

92 עניין רובינשטיין, לעיל ה"ש 90, בפס' 15 לפסק דינה של השופטת ארבל.

93 שם, בפס' 18-19 לפסק דינה של השופטת ארבל.

כי המבחן מתקיים.⁹⁴ זאת, אף שלא הוכח קשר סיבתי הכרחי בין קיומם של לימודי ליבה לבין הפגיעה בערכים של אוטונומיה תרבותית ולימודי תורה, כאשר המשיבים בעצמם, מייצגי המדינה, ציינו שיש מוסדות חינוך במגזר החרדי המקיימים לימודי ליבה.⁹⁵ גם השופט רובינשטיין, אף שסבר שיש לדחות את העתירה, ציין כי אין סתירה בין לימודי ליבה ללימודי תורה.⁹⁶

בהקשר זה, מדינה וסבן מציינים כי בהפעילו ביקורת שיפוטית על חקיקה, בית המשפט מהסס לבדוק האם הכנסת בחנה את מכלול התכליות הרלוונטיות לתחום ההסדרה של החוק

-
- 102 בג"ץ 1213/10 ניר נ' יו"ר הכנסת (פורסם בנבו, 23.02.2012).
- 103 חוק הפסקת הליכים ומחיקת רישומים בעניין תכנית ההתנתקות, התש"ע-2010, ס"ח 322.
- 104 ברק מדינה ואילן סבן "על 'עם', קרעיו ושאיפת איחוי: פסק הדין בעניין חוק החנינה למפרי חוק על רקע התנגדותם לתכנית ההתנתקות" **משפט, מיעוט וסכסוך לאומי** 375, 382 (ראיף זרייק ואילן סבן עורכים, 2017).